
DECRETO N.  4 

Data: 17/03/2020

(Provincia di Taranto)

COMUNE DI SAVA

Assunto il giorno DICIASSETTE del mese di MARZO dell'anno DUEMILAVENTI dal SINDACO.

DECRETO DEL SINDACO

Oggetto:
MODIFICA ARTICOLAZIONE DELL'ORARIO DI LAVORO DEI DIPENDENTI DEL COMUNE DI 
SAVA PER IL  PERIODO (DAL 19.03.2020 E FINO A DATA DA DESTINARSI)

IL SINDACO

IAIA DARIO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



IL SINDACO 
 
Premesso che l’attuale orario di lavoro dei dipendenti del Comune di Sava è articolato come in 
appresso: 
♣ dal lunedì al venerdì dalle ore 8.00 alle ore 14.00 
♣ il martedì e il giovedì pomeriggio dalle ore 14.30 alle ore 17.30 
 
Visto il D.P.C.M. del 09/03/2020 con decorrenza del 10.03.2020 con il quale, allo scopo di 
contenere e contrastare il diffondersi del virus "COVID-19" è stata, tra l'altro, disposta 
l'applicazione di varie misure cautelative su tutto il territorio nazionale; 
 
Vista l’ordinanza Sindacale n. 17 del 16.03.2020 avente ad oggetto: “MISURE ORGANIZZATIVE 
NECESSARIE PER CONTRASTARE LA DIFFUSIONE DEL COVID-19”; 
 
Ricordato quanto disposto dal vigente CCNL per il personale del Comparto regioni ed autonomie 
locali, in base al quale l’organizzazione dell’orario di lavoro del personale, nell’ambito della 
quantità settimanale contrattualmente stabilita, deve essere funzionale all’orario di servizio 
adattando l’orario alle effettive e variabili esigenze di efficacia, efficienza ed economicità 
dell’attività istituzionale e dei relativi servizi, senza aggravi economici a carico del bilancio degli 
enti e senza dover forzare l’applicazione delle regole del lavoro straordinario; 
 
Ritenuto pertanto poter disciplinare diversamente l’orario di lavoro e di apertura al pubblico con 
decorrenza dal 19 marzo e fino a data da destinarsi; 
 
Considerato poter disporre con decorrenza dal 19 Marzo e fino a data da destinarsi lo svolgimento 
dell’orario di lavoro soltanto nell’orario antimeridiano, con sospensione dei rientri pomeridiani; 
 
Rilevato di dover demandare ai Responsabili dei Servizi interessati gli adempimenti successivi,  
anche al fine del recupero orario di lavoro non svolto durante il suddetto periodo; 
 
Visto il Decreto Legislativo 30 Marzo 2001 n. 165 ”Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 
 
Visto il Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267 “Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento 
degli Enti Locali”; 
 
con il presente, 

DECRETA 
 

1) Di richiamare la premessa, con quanto in essa espresso, quale parte integrante e sostanziale del 
presente deliberato; 

2) Di disporre con decorrenza dal 19 Marzo e fino a data da destinarsi, il seguente orario di 
lavoro: 
• dal lunedì al venerdì: dalle ore 8,00 alle ore 14,00. 

3) Di trasmettere copia del presente provvedimento ai Responsabili dei Servizi per gli 
adempimenti di competenza, affinché diano comunicazione di quanto disposto ai dipendenti 
assegnati al proprio Servizio;  

4) Di trasmettere copia del presente provvedimento per informazione al Segretario Comunale e 
alle RSU; 

5) Di pubblicare relativo avviso informativo sul sito istituzionale dell’Ente. 


		2020-03-17T10:30:30+0100
	IAIA DARIO




